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چهره روز  تحلیل روز

خبرمتفاوت 

گامی برای افزایش بی ثباتی !

رونالد  که  معروفی  هسته ای  پیمان  از  ترامپ 
ریگان و میخائیل گورباچف روسای جمهور اسبق 
آمریکا و شوروی سابق در سال 1987 امضا  کرده 
بودند،رسما خارج شد. لغو پیمان )INF(به معنای 
گسترش رویارویی موشکی و هسته ای آمریکا و 
روسیه و وارد شدن دیگر قــدرت های هسته ای 
مانند چین به این عرصه خواهد بود.درواقع،تهدید 
منافع آمریکا و متحدانش در شرق آسیا به واسطه 
اقدامات نظامی چین و ضــرورت مهار و مقابله با 
پکن درحالی که بیش از 95 درصــد تسلیحات 
موشکی چین مغایر پیمان مذکور است- هرچند 
این کشور عضو این پیمان نیست- نشان دهنده 
محدودیت اقــدام آمریکا در این منطقه به دلیل 
 )INF( مغایرت اقــدام احتمالی آمریکا با پیمان
است. لذا به نظر می رسد یکی از وجوه مهم اقدام 
اخیر آمریکا بازگرداندن تــوان مقابله با چین از 
طریق توسعه سلاح های میان برد متقابل باشد. از 
سوی دیگر ترامپ خواهان رسیدن به پیمانی جدید 
با روسیه و حتی در صورت تمایل چین است. نکته 
مهم آن که روسیه نیز از ورود چین به چنین پیمانی 
  )INF( استقبال می کند.به هرحال اقدام به خروج از
هرچند در محاسبات ترامپ و تیم امنیتی وی هم 
اکنون دارای منافع بیشتر است اما در صورت ورود 
روسیه و چین به مسابقه تسلیحاتی بی پایان و به 
خطر افتادن تمدید پیمان »استارت جدید« می تواند 
تهدید امنیتی جدی در گام نخست برای متحدان 

اروپایی و درنهایت برای خود آمریکا باشد.

ارتقای خانم همیشه غایب!
نمایندگان سنای آمریکا صلاحیت »کلی کرفت« به 
عنوان نماینده این کشور در سازمان ملل متحد را 
تأیید کردند. 5۶ نفر از نمایندگان رأی مثبت  دادند و 
43 نفر با انتصاب او مخالفت کردند.کلی، پیش از این 
سفیر آمریکا در کانادا بود. غیبت های بیش از حد او در 
دوران سفارت، از جمله اصلی ترین دلایل مخالفت 
43 نماینده مخالف اعضای دموکرات و سنا با انتصاب 
وی در سمت جدید بود.باب منندز از سناتورهای 
دموکرات طی جلسات بررسی صلاحیت کرفت، 
گفت: آمارهای وزارت خارجه آمریکا نشان می دهد 
که او در طول دوره دوساله سفارتش در کانادا، بیش از 
3۰۰ روز را خارج از این کشور به سر برده است.اکنون 
هفت ماه است که کرسی آمریکا در سازمان ملل متحد 
بدون سرپرست است. این کرسی در اختیار »نیکی 
هیلی« بود که اوایل امسال از سمت خود کناره گرفت.

تبلیغات به سبک »بی بی«
در پی ناکامی »بنیامین نتانیاهو« برای تشکیل 
کابینه، اسرائیل در ماه سپتامبر اقدام به برگزاری 
انتخابات زودهنگام می کند تا تکلیف 1۲ نماینده 
کنست را مشخص کند. حزب لیکود برای مهم 
جلوه دادن نتانیاهو معروف به »بی بی« و اقدامات 
وی  بنرهای بسیار بزرگی از تصاویر دیدار وی با 
شخصیت های مهم جهان از جمله ترامپ، ، پوتین 
و مودی را چاپ کرده است.گفته می شود در تاریخ 
رژیم صهیونیستی این برای اولین بار است که به 
دلیل ناتوانی در تشکیل کابینه، انتخابات مجدد 

برگزار می شود.

ــرات انتخابات  ــوک برنی ســنــدرز نــامــزد دم
۲۰۲۰ آمریکا در  ریاست جمهوری ســال 
در  دیابتی  بیماران  با  من  نوشت:  توئیتی 
جایی)کانادا( به سر می برم که آن ها می 
ــم قیمت در  بــا یــک ده توانند انسولین را 
آمریکا تهیه کنند. ما این تصمیم را به خاطر 
حرص و آز موجود در صنعت دارویی آمریکا 
گرفتیم. تنها موضوع قیمت ها و فساد در 
صنعت داروخانه مطرح نیست. این اتفاق در 

وال استریت در حال رخ دادن است.

جراحی زیبایی بانوی اول فرانسه
بریژیت ماکرون ۶۶ ساله، بانوی اول فرانسه، چند 
روز پیش از عزیمت به تعطیلات، در یک بیمارستان 
خصوصی در پاریس تحت عمل جراحی زیبایی سه 
ساعته قرار گرفت. بریژیت ، ۲5 سال از همسرش 
امانوئل ماکرون بزرگ تر است.گفته می شود این 
بیمارستان آمریکایی که در پایتخت فرانسه واقع 
شده شهرت جهانی دارد و بین سلبریتی ها بسیار 
محبوب است.در این بیمارستان جراحی پلاستیک 
با روش های برش ارائه می شود که از جمله می توان 

به جوان سازی پوست اشاره کرد.

 دکتر ابوذرگوهری مقدم
international@khorasannews.com

پانزدهمین  گویند  می  آمریکایی  مقامات 
پسر اسامه بن لادن؛ حمزه ، مرده است. خبر 
درگذشت حمزه بن لادن از سه مقام آمریکایی 
گرفته شده است. تاکنون اما مقامات اطلاعاتی 
درخصوص محل دقیق و چگونگی درگذشت 
حمزه بن لادن یا این که آیا ایالات متحده در 
مرگ وی نقش داشته است ، ارائه نداده اند. 
اکنون که پانزدهمین فرزند  اسامه بن لادن که 
حاصل ازدواج او از همسر دومش است تا این حد 
مهم شده شاید برایتان سوال باشد اصلا حمزه 
که بود و چرا تا این حد مهم است که او کشته 
شده یا خیر؟ نیروی دریایی ایالات متحده اسامه 
بن لادن را در سال ۲۰11 طی یورش به محل 
اختفای او در ابوت آباد پاکستان به قتل رساند 
اما حمزه که به عنوان جانشین و یار باوفای پدر 
شناخته می شد در محل اختفای پدرش پیدا 
نشد و از آن لحظه به عنوان یک مهره گم شده 
در نظر گرفته شد. در نامه های کشف شده از 
محل اختفای بن لادن مشخص شد نقش حمزه 
بسیار پررنگ تر از آن چیزی است که به نظر می 
رسید. بزرگان خاندان بن لادن می خواستند 
كه حمزه رهبر منطقه ای در پاکستان باشد.در 
سال ۲۰19 ایالات متحده اعلام کرد افشای 
محل اختفای حمزه با جایزه یک میلیون دلاری 
همراه خواهد بود. علت این تلاش برای پیدا 
کردن حمزه به نقش محوری او در عملیات های 
تروریستی و جایگزینی او به جای پدرش مرتبط 
بود. اما حمزه افزون بر جانشینی پدر دست به 

تهدیدهایی هم زده بود. برای مثال حمزه بارها 
ایالات متحده و عربستان را تهدید کرده بود تا 
جایی که در ماه مارس حق  شهروندی حمزه بن 
لادن توسط مقامات عربستان سعودی ابطال 
شد.پس از آن حمزه در چندین فیلم تبلیغاتی 
القاعده ظاهر شد. در آن زمان ، مایکل ایوانوف 
، دستیار وزیر امنیت دیپلماتیک، به بی بی سی 
گفته بود: "ما اعتقاد داریم که وی احتمالًا در مرز 
افغانستان و پاکستان است و سعی دارد به ایران 
برسد اما در عین حال می تواند هر کجا باشد به 
ویژه در منطقه جنوب آسیای مرکزی."وزارت 
امور خارجه آمریكا نیز در بیانیه ای علیه او اعلام 
کرده بود: "حمزه بن لادن به عنوان رهبر در 
حال ظهور القاعده شناخته شده. وی پیام های 
صوتی و تصویری را در اینترنت منتشر كرده 
است و از پیروان خود می خواهد كه حملاتی 
را علیه آمریكا و متحدان غربی آن انجام دهند 
. هدف او از این حملات تهدید آمیز علیه ایالات 
متحده انتقام مرگ پدرش در سال ۲۰11  
توسط نیروهای نظامی آمریكاست".اکنون خبر 
رسیده که حمزه؛ پسری که همیشه به عنوان 
محبوب ترین پسر اسامه شناخته می شد کشته 
شده است. با توجه به این که هنوز جزئیات دقیق 
موضوع تا این لحظه افشا نشده برخی می گویند 
ممکن است فرد کشته شده حمزه نباشد. اما 
مقامات آمریکایی تاکید دارند که پرونده زندگی 
پانزدهمین پسر اسامه بن لادن را برای همیشه 

بسته اند.

معمای سرنوشت حمزه بن لادن 
مقامات آمریکایی می گویند پانزدهمین پسر سرکرده القاعده مرده است؛اما سندی 
ارائه نــداده اند،چرا مرگ احتمالی پســر محبوب »اســامه بــن لادن« اهمیت دارد؟ 

نمای روز 

توئیت روز 

یگان موشکی ارتش و کمیته های مردمی یمن با 
یک فروند موشک بالستیک دوربرد و برای اولین 
بار یک هدف نظامی را در دورترین نقطه منطقه 
شرقی عربستان منهدم کردند. یمنی ها همچنین 
یک مراسم مهم نظامی متجاوزان در عدن را درهم 
کوبیدند.ابتدا انصارا... پایگاه »الجلاء« عدن واقع 
در جنوب یمن را هدف حملات خود قرار داد. در 
این عملیات مشترک که هنگام رژه نظامی عناصر 
شبه نظامی انجام شد، حداقل 48 مزدور اماراتی 
وسعودی کشته شدند.مراسم رژه با پهپاد »قاصف
k۲« و یک فروند موشک  کوتاه برد هدف قرار 
گرفت. تصاویر و فیلم های منتشر شده از لحظه 
هدف قرار گرفتن پادگان اماراتی در نزدیکی شهر 
عدن نشان می دهد که موشک با دقت بسیار زیاد 
به این پایگاه اصابت کرده و تلفات بسیار سنگینی 
به دشمن وارد آورده است.این یعنی برخلاف 
تبلیغات حزب اصلاح، انصارا... کماکان درصف 
مخالفان تجزیه یمن است و ضمانتی که به ابوظبی 
داده تنها خروج دربرابر توقف است.خروج از جبهه 
شمالی در برابرتوقف حملات به خاک امارات ونه 

موافقت با تجزیه یمن.ساعاتی بعد، سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن از حمله موشکی به دمام 
در شرق عربستان سعودی خبر داد. دمام، مرکز 
منطقه الشرقیه در ساحل خلیج فارس است. این 
شهر، از مهم ترین شهرهای منطقه شرقیه است که 
بندرش ازبا  اهمیت ترین بنادر عربستان در غرب 
خلیج فارس به شمار می رود. موشک بالستیک 
جدید یمنی ها که بیش از 1۲۰۰ کیلومتر را طی 
کرد تا به دمام در عمق خاک سعودی ها درجنوب 
خلیج فارس برسد،»برکان- 3 «نام دارد، شباهت 
برکان-3 به موشک بالستیک "شهاب- 3" ایرانی 
غیرقابل انکار است.احتمالًا این موشک هم دو 
مرحله ای و دارای سوخت مایع است و از کلاهک 
8۰۰ کیلویی یا یک تنی بهره می برد.  سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن در یک کنفرانس خبری 
همچنین گفت که موشک بالستیک »برکان- 3« 
پیش از این آزمایش های موفقیت آمیز و روند ارتقای 
فنی برای عبور از سامانه های پدافندی دشمن را 
گذرانده است. او تأکید کرد که این موشک ساخت 
یمنی هاست و با فناوری های به روز توسعه یافته 

است و روی سکوهای پرتاب ثابت و متحرک نصب 
می شود.اماآن چه »این عملیات را از سایر عملیات 
های شلیک موشک به مواضع مختلف ]نظامی[ در 
عربستان متمایز می کند، این است که این موشک 
با این مسافت طولانی، برای نخستین بار شلیک 
شده است؛ زیرا قبلا، ریاض دورترین نقطه ای بود 
که موشک های انصار ا... بدان رسیده بود«.فاصله 
بین دمام و نزدیک ترین نقطه به آن در شمال یمن 
که محل استقرار نیروهای یمنی اســت، حدود 
هزار و ۲۰۰ کیلومتر است و فاصله بین دمام تا 
صنعاء نیز به بیش از هزار و 3۰۰ کیلومتر می رسد. 
روسیا الیوم ، نام پایگاه های سعودی را ذکر کرده 
که در مسیر این موشک قرار داشته و نیروهای 
یمنی می توانند این پایگاه ها را منهدم کنند. 
در برخی از این پایگاه ها نیز نظامیان تروریست 
آمریکایی حضور دارنــد. این پایگاه ها که عبارت 
است از:پایگاه هوایی ملک خالد: این مقر وابسته 
به نیروی هوایی پادشاهی سعودی در نزدیکی شهر 
»خمیس مشیط« واقع در شرق »ابها« در جنوب 
غرب عربستان قرار دارد. جنگنده های ائتلاف 

آمریکا که در عملیات سعودی علیه مــردم یمن 
مشارکت دارند، از این پایگاه حرکت خود را آغاز 
می کنند.پایگاه هوایی روستای »اسکان«: این 
پایگاه در ۲۰ کیلومتری جنوب شرق ریاض قرار 
دارد. در این مرکز، هیئت نظامی آموزشی آمریکا 
برای آموزش نظامیان سعودی حضور دارد.پایگاه 
هوایی شاهزاده سلطان: این پایگاه وابسته 
به نیروی هوایی پادشاهی سعودی است که در 
جنوب شرق شهر »السیح« در استان »الخرج« واقع 
در جنوب شرق ریاض قرار دارد. صدها نظامی 
آمریکایی هم اکنون در حال آماده سازی این پایگاه 
برای استقرار نیروهای اصلی خود هستند. استقرار 
نظامی در این پایگاه »دفاعی« خواهد بود و در کنار 
آن نیز، سامانه دفاعی »پاتریوت« نیز مستقر خواهد 
شد.پایگاه هوایی ملک عبدالعزیز )فرودگاه 
هوایی  نیروی  الظهران(:  سابق  بین المللی 
سعودی از این پایگاه استفاده می کند. این پایگاه 
در ۲5 کیلومتری دمام در منطقه شرقی  عربستان 
واقع شده است و مرکز آموزشی نظامیان سعودی 

برای نبرد هوایی نیز در آن قرار دارد.

رئیس جمهور آمریکا تهدید کرد در صورتی که 
اتحادیه اروپا داعشی های بازداشت شده را تحویل 
نگیرد ایالات متحده حدود دو هزار و 5۰۰ نفر از 
این تروریست ها را رها خواهد کرد.ترامپ بارها از 
اتحادیه اروپا به دلیل تحویل نگرفتن داعشی های 
اروپایی که در سوریه و عراق دستگیر شده اند، انتقاد 
کرده است. وی در تهدیدی تلویحی اعلام کرد که 

اجازه خواهد داد صدها نفر از این تروریست ها به 
اروپا بازگردند.وی در کاخ سفید به خبرنگاران 
ــم که  گفت: ما هــزاران جنگجوی داعشی داری
می خواهیم اروپا آن ها را پس بگیرد. باید ببینیم 
اروپا آن ها را تحویل می گیرد یا نه. اگر اروپایی ها 
آنان را تحویل نگیرند احتمالا مجبور می شویم آن 
ها را آزاد کنیم.ترامپ افــزود: ما دو هزار و 5۰۰ 

جنگجوی داعشی داریم که می خواهیم اروپا آن ها 
را تحویل بگیرد زیرا آن ها قرار بود به اروپا برگردند، 
به فرانسه، به آلمان و به جاهای دیگر.این اولین 
باری نیست که ترامپ درخواست می کند اروپا 
شهروندانی را که برای پیوستن به داعش و سایر 
گروه های تروریستی به عراق و سوریه رفته اند، 
پس بگیرد. ترامپ در ماه فوریه از »8۰۰ جنگجوی 

داعشی« صحبت کــرده بــود. وی در آن هنگام 
گفته بود در صورتی که نیروهای آمریکایی پس از 
شکست داعش عقب نشینی کنند ممکن است که 

این تروریست ها به اروپا »سرایت کنند.«

آمریکا رسماً از پیمان منع موشک های هسته ای میان برد با 
روسیه خارج شد 

اروپا ؛قربانی نبرد اتمی؟ 

پیمان منع موشک های هسته ای میان برد  )INF( که ساعت 13:45 روز 8 
دسامبر 1987 توسط رونالد ریگان و میخائیل گورباچف امضا شده بود، با 
دستور دونالد ترامپ پس از 31 سال رسما منقضی شد. ناتو و اتحادیه اروپا 
نگران پیامدهای خروج از این پیمان هستند که استفاده و تولید موشک های 
هسته ای و متعارف کروز و سکوهای پرتاب آن ها، با برد 5۰۰ تا 1۰۰۰ کیلومتر 

)کوتاه برد( و 1۰۰۰ تا 55۰۰ کیلومتر )میان برد( را منع می کرد. پیمان منع 
موشک های هسته ای میان برد )INF( به ویژه برای کشورهای اروپایی، ضمانت 
امنیتی مهمی بود. حال بسیاری از سیاستمداران اروپایی نگران به راه افتادن 
یک مسابقه تسلیحاتی جدید میان ایالات متحده و روسیه هستند. هایکو ماس، 
وزیرخارجه آلمان درباره به راه افتادن یک مسابقه تسلیحاتی جدید در جهان 
هشدار داد. او ضمن تأکید بر اهمیت توافق بر سر پیمانی که ساخت سلاح های 
هسته ای را منع کند، گفت: »چالش هایی که ما اکنون با پایان قرارداد با آن 
روبه رو هستیم، محدود به اروپا نیست.«  هرچند چه پیمان INF پابرجا بماند یا 
نماند،خاك اروپا قطعاً عرصه تاخت و تاز دو ابرقدرت در جنگ احتمالی آینده 

خواهد بود و این امر كاملًا بدیهی و غیر قابل اجتناب است.

پنج شنبه جهنمی 
آل سعود و آل نهیان 
انصارا....با حمله به مراسم رژه در 

عدن48مزدور اماراتی را به هلاکت رساند 

وسپس یک پایگاه نظامی را در شرق عربستان 

درهم کوبید.کدام پایگاه های سعودی در 

مسیرموشک جدید »برکان3«قرار داشتند؟ 
سرتیپ »یحیی سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح یمن ،جزئیات حمله موشکی به دمام باموشک جدید »برکان-3 «را شرح داد. مدت 
ها بود که انصارا... از موشک بالستیک به دلیل پوشش گسترده پدافند هوایی عربستان استفاده نکرده بود اما حالامنطقه مهم نظامی در 
دمام را هدف قرار داده است؛ بزرگ ترین پایگاه هوایی عربستان در ظهران و حاشیه جنوبی خلیج فارس یعنی پایگاه ملک عبدالعزیز در 
این منطقه قرار دارد.درفاصله کمی از مرکز سنتکام و ناوگان پنجم آمریکا در بحرین، پایگاه العدید درقطر و پایگاه هوایی الظفره امارات!

تهدید اروپا  توسط  ترامپ با ۲۵۰۰ داعشی 
رئیس جمهور آمریکا :اتحادیه اروپا داعشی های بازداشت شده را تحویل نگیرد، آن ها را آزاد می کنیم!


